
                                                                                                                                                                                                 
                    Совет                                                Татарстан Республикасы 
Городищенского сельского поселения        Чyпрэле муниципаль районы 
Дрожжановского муниципального    Городище авыл жирлеге 
   района Республики Татарстан                                           Советы 

 
422481, Россия, Республика Татарстан, Дрожжановский р-он, с.Городище, ул.Клубная,6а 

тел. (84375) 35-1-16, 35-1-30, факс. 35-1-30 Gor.Drz@tatar.ru 

 
РЕШЕНИЕ                                                       КАРАР 

 

      «30» мая 2023 года                                   №32/2 
 
О внесении изменений в решение Совета Городищенского сельского поселения 
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 16 декабря 2022 года 
№ 26/1 «О бюджете Городищенского сельского поселения Дрожжановского 
муниципального районаРеспублики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» 
 
          В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом  
Городищенского сельского поселения Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан Совет Городищенского сельского поселения Дрожжановского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 
          1. Внести в решение Совета Городищенского сельского поселения 
Дрожжановского муниципального района от 16 декабря 2022 года № 26/1 «О бюджете 
Городищенского сельского поселения Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" следующие 
изменения: 
         1) в части 1 статьи 1: 
в пункте 1 цифры «3088,32» заменить цифрами «3398,82» 
в пункте 2 цифры «3088,32» заменить цифрами «3398,82».         
         2) в приложении 1 таблицы 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 
Городищенского сельского поселения Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год» строки: 
 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

01 00 00 00 00 0000 000 0 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 0 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -3088,32 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 05 0000 510 

-3088,32 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 02 01 05 0000 600 3088,32 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 05 0000 610 

3088,32 

изложить в следующей редакции: 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

01 00 00 00 00 0000 000 0 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 0 



 

 

 

2 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -3398,82 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 05 0000 510 

-3398,82 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 02 01 05 0000 600 3398,82 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 05 0000 610 

3398,82 

 
        3) в приложении 2 таблицы 1 «Объемы прогнозируемых  доходов бюджета 
Городищенского сельского поселения Дрожжановского муниципального района  
Республики Татарстан  на 2023 год» добавить строки : 
 

Наименование Код  доходов   Сумма 
тыс. руб. 

Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

117 14030 10 0000 150 310,5 

ВСЕГО  ДОХОДОВ  3398,82 

  
        4)  в приложении  3 таблицы 1 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Городищенского сельского поселения Дрожжановского муниципального 
района Республики Татарстан по разделам и подразделам, целевым статьям и 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год» строки: 
 
изложить в следующей редакции: 

 
 
добавить строки:    

наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
на год 

1 2 3 4 5 6 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05 00   920 

Благоустройство  05 03   920 

Уличное  освещение   05  03  Б100078010  600 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 Б100078010 200 600 

Основное мероприятия «Прочие 
мероприятия по благоустройству 
поселений» 

05 03 Б100078050  320 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 Б100078050 200 320 

ВСЕГО расходов     3088,32 

наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
на год 

1 2 3 4 5 6 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05 00   1051,5 

Благоустройство  05 03   1051,5 

Уличное  освещение   05  03  Б100078010  600 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 Б100078010 200 600 

Основное мероприятия «Прочие 
мероприятия по благоустройству 
поселений» 

05 03 Б100078050  451,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 Б100078050 200 451,5 

ВСЕГО расходов     3398,82 

наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
на год 



 

 

 

3 

 
 
 
4) в приложении 4 таблицы 1 «Ведомственная структура расходов бюджета  
Городищенского сельского поселения Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан  на 2023 год» строки:                                                                                                                                                                        

                                    

Наименование 
Вед-
во 

Рз
д 

ПР ЦСР ВР Сумма 

Жилищно-коммунальное хозяйство 906 05 00   920 

Благоустройство  906 05 03   920 

Уличное  освещение 906   05  03  
Б100078010 

 600 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

906 05 03 Б10007801
0 

200 600 

Основное мероприятия «Прочие 
мероприятия по благоустройству 
поселений» 

906 05 03 Б10007805
0 

 320 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

906 05 03 Б10007805
0 

200 320 

ВСЕГО:      3088,32 

 
изложить в седующей редакции: 
 

Наименование 
Вед-
во 

Рз
д 

ПР ЦСР ВР Сумма 

Жилищно-коммунальное хозяйство 906 05 00   1051,5 

1 2 3 4 5 6 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03    15 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

03 10   15 

Пожарная безопасность 03 10 9900022680  15 

Пожарная безопасность 03 10 9900022680 200 15 

Национальная экономика 04    164 

Дорожное хозяйство 04 09   164 

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках 
благоустройства 

04 09 Б100078020  164 

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках 
благоустройства 

04 09 Б100078020 200 164 

ВСЕГО расходов     3398,82 



 

 

 

4 

Благоустройство  906 05 03   1051,5 

Уличное  освещение 906   05  03  
Б100078010 

 600 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

906 05 03 Б10007801
0 

200 600 

Основное мероприятия «Прочие 
мероприятия по благоустройству 
поселений» 

906 05 03 Б10007805
0 

 451,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

906 05 03 Б10007805
0 

200 451,5 

ВСЕГО:      3398,82 

 
Добавить строки: 
 

Наименование 
Вед-
во 

Рз
д 

ПР ЦСР ВР Сумма 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

906 03    15 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

906 03 10   15 

Пожарная безопасность 906 03 10 9900022680  15 

Пожарная безопасность 906 03 10 9900022680 200 15 

Национальная экономика 906 04    164 

Дорожное хозяйство 906 04 09   164 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений 
в рамках благоустройства 

906 04 09 Б10000780
20 

 164 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений 
в рамках благоустройства 

906 04 09 Б10000780
20 

200 164 

ВСЕГО:      3398,82 

 
2. Главному бухгалтеру Городищенского сельского поселения  Дрожжановского 
муниципального района внести соответствующие изменения в бюджет Городищенского 
сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан. 
  

 




